Дело № 2-591/37/2023
УИД:91MS0037-01-2023-000766-56
З А О Ч Н О Е     Р Е Ш Е Н И Е
И М Е Н Е М   Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И
(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

26 октября 2023 года
            г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                                                              Д.А. Ястребов,
при ведении протокола судебного заседания

секретарем судебного заседания                                                    Л.Н. Лебедкиной,
помощником мирового судьи                                                        Е.В. Пестриковой,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по исковому заявлению Степаненко О. В. к Климову Е. Г. о взыскании денежных средств как неосновательного обогащения, третье лицо - ФИО,
На основании ст. 1102 ГК РФ и руководствуясь ст. ст. 39, 98, 173, 194-199, 233-234 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -
р е ш и л :

исковые требования Степаненко О. В. к Климову Е. Г. о взыскании денежных средств как неосновательного обогащения удовлетворить полностью.
Взыскать с Климова Е. Г., ДАТА года рождения, уроженца МЕСТО, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО, в пользу Степаненко О. В., зарегистрированного по адресу: АДРЕС, ИНН ****, 20 000 (двадцать тысяч) рублей неосновательного обогащения, полученных 08.07.2022, 1 579 (одна тысяча пятьсот семьдесят девять) рублей 18 копеек процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 08.07.2022 по 18.07.2023, 847 (восемьсот сорок семь) рублей 38 копеек судебных расходов по оплате государственной пошлины, 80 (восемьдесят) рублей судебных расходов на оплату связанных с обращением  с исковым заявлением услуг предприятия связи, а всего 22 506 (двадцать две тысячи пятьсот шесть) рублей 56 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Решение может быть обжаловано истцом, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен, в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения  об отказе в удовлетворении этого заявления через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым. Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в таком же порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения.

Мировой судья:

личная подпись

Д.А. Ястребов

1